
 
 

 
 

Frühlingsgrüße aus dem Wienerwald 
ab 26.03.2025 

Zandersülzchen  
auf Frühlingssalat mit Bärlauch 

Klein  
7,10 

 
14,50 

 

Bärlauchcremesuppe  
mit Schwarzbrot Croûton 

5,90 

 

Gemüse Linsen Topf  
mit Bärlauch Knöderl 
 

10,50 

Bärlauchspätzle 
Schafkäse, Oliven & Pesto  
 

11,50 

Mittelstück vom Kabeljaufilet gebacken 
mit Sauce Tartare & Erdäpfel Bärlauch Salat 
 

19,80 

Hühnerbrüstchen gefüllt 
mit Bärlauch, Käse, Natursafterl und Reis 

15,60 

 

Weinempfehlung 

Grüner Veltliner „Grünello“ 2024 
Weingut Aigner, Krems 

0,75 l 
1/8 l 

25,90 
4,50 

Blumiger Auftritt, Löwenzahn auch am Gaumen, sehr kecke Frucht, schlank und gradlinig.  
Ein toller Begleiter von leichten Gerichten, hellem Fleisch und Salaten 11 Vol% 

OSTERSONNTAG, 20.04. von 11:00 bis 15:00 Uhr geöffnet! 


