

## Frühlingsgrüße aus dem Wienerwald ab 26.03.2025

Zandersülzchen auf Frühlingssalat mit Bärlauch	Klein 7,10	14,50
Bärlauchcremesuppe mit Schwarzbrot Croûton		5,90
<b>Gemüse Linsen Topf</b> mit Bärlauch Knöderl		10,50
Bärlauchspätzle 🕥 Schafkäse, Oliven & Pesto		11,50
Mittelstück vom Kabeljaufilet gebacken mit Sauce Tartare & Erdäpfel Bärlauch Salat		19,80
Hühnerbrüstchen gefüllt mit Bärlauch, Käse, Natursafterl und Reis		15,60

## Weinempfehlung

Grüner Veltliner "Grünello" 2024	0,75 l	25,90
Weingut Aigner, Krems	1/8	4,50

Blumiger Auftritt, Löwenzahn auch am Gaumen, sehr kecke Frucht, schlank und gradlinig. Ein toller Begleiter von leichten Gerichten, hellem Fleisch und Salaten 11 Vol%

OSTERSONNTAG, 20.04. von 11:00 bis 15:00 Uhr geöffnet!